
Stránka 1 z 9 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 3. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 20. 02. 2019 

Číslo: 37/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 20.02.2019 

Číslo: 38/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení Rady města Šternberka za uplynulé období a informace občanům 
o činnosti orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období 

Číslo: 39/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání finančního výboru ze dne 14.12.2018 a 25.01.2019, 
bere na vědomí 

předběžné výsledky hospodaření města Šternberka k 31.12.2018, 
bere na vědomí 

schválená rozpočtová opatření, uvedená v přílohách zápisů a 
schvaluje 

plán práce finančního výboru na rok 2019 

Číslo: 40/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 1. jednání kontrolního výboru ze dne 17.12.2018 a 
schvaluje 

plán práce kontrolního výboru na rok 2019 

Číslo: 41/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Sboru pro občanské záležitosti za rok 2018 

Číslo: 42/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z veřejných schůzí v místních částech Dalov ze dne 04.12.2018, Chabičov ze 
dne 15.01.2019, Krakořice ze dne 10.01.2019, Těšíkov ze dne 17.01.2019, dále z 



Stránka 2 z 9 

Dolního Žlebu ze dne 29.01.2019 a ze Lhoty ze dne 13.12.2018 dle důvodové 
zprávy, 
zřizuje 

osadní výbory v Dolním Žlebu, ve Lhotě a v místních částech Dalov, Chabičov, 
Krakořice a Těšíkov s účinností od 01.03.2019, 
zvolilo 

předsedy a členy osadních výborů podle předloženého návrhu, 
stanovuje 

předsedům a členům osadních výborů zastupitelstva města odměny dle dokumentu 
zastupitelstva města "Zásady pro stanovení odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva města Šternberka a pro poskytování peněžitých plnění fyzickým 
osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města Šternberka, za výkon funkce členů 
výborů a komisí" s účinností od 01.03.2019 a 
schvaluje 

plány práce osadních výborů Dalov, Chabičov, Krakořice, Těšíkov, Dolní Žleb a 
Lhota na rok 2019 

Číslo: 43/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

změnu zřizovací listiny organizace Sociální služby Šternberk, p.o. dle návrhu v 
důvodové zprávě 

Číslo: 44/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

dotace v oblasti cestovního ruchu na rok 2019 v dotačním programu Podpora 
cestovního ruchu ve Šternberku dle návrhů uvedených v důvodové zprávě 
žadatelům:  
MAS Šternbersko o.p.s., IČ 26879794 - 50.000 Kč 
Handkeho spolek, IČ 69600911 - 40.000 Kč  
NPÚ - Státní hrad Šternberk, IČ 75032333 - 20.000 Kč 
Mikroregion Šternbersko, IČ 4234201 - 34.000 Kč, 
schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v dotačním programu dle návrhů 
uvedených v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

Číslo: 45/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

dotace v oblasti sociálních služeb, humanitární pomoci a zdravotnických služeb na 
rok 2019:  
a) v dotačním programu „Podpora poskytovatelů sociálních služeb, humanitární 
pomoci a prorodinných aktivit“ žadatelům:  
Charita Šternberk, IČ 45238642 - 250.000 Kč 
Ecce Homo Šternberk, z.s. IČ 66181399 - 50.000 Kč 
  



Stránka 3 z 9 

b) v dotačním programu „Podpora volnočasových aktivit a spolkového života v 
sociální oblasti“ žadatelům: 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Šternberk, 
IĆ 71005498 - 76.000 Kč 
  
c) v dotačním programu „Podpora prevence drogových závislostí" žadatelům:  
Podané ruce, o.p.s. IČ 60557621 90.000 Kč, 
schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v dotačním programu dle návrhů 
uvedených v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

2.místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 46/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací v oblasti kultury na rok 2019 dle návrhů uvedených v důvodové 
zprávě  
a) v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“ žadatelům: 
MAS Šternbersko o.p.s., IČ 26879794 – 10.000 Kč; 
NPÚ – hrad Šternberk, IČ 75032333 – 60.000 Kč (celoroční akce); 45.000 Kč (oslavy 
750 let);  
Handkeho spolek, IČ 69600911 – 30.000 Kč; 
VILO servis s.r.o., IČ 3081923 – 200.000 Kč; 
Římskokatolická farnost, IČ 48770612 – 60.000 Kč; 
Pěvecký sbor Šternberk, IČ 22855262 – 30.000 Kč; 
Břetislav Vodička, IČ 43990363 – 40.000 Kč; 
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 – 400.000 Kč (Město v pohybu), 150.000 Kč 
(Šternberské slavnosti); 
ARKS Plus s.r.o., IČ 26822334 – 750.000 Kč; 
Charita Šternberk, IČ 45238642 – 30.000 Kč; 
Filip Lorenc, nar. XXXXX – 30.000 Kč; 
  
b) v dotačním programu „Podpora spolkového života a činnosti neprofesionálních 
uměleckých těles a souborů“ žadateli:  
Dalov pro život, IČ 22897283 – 50.000 Kč; 
Pěvecký sbor Šternberk, IČ 22855262 – 30.000 Kč; 
  
c) na účel určený žadateli:  
Handkeho spolek, IČ 6960091 – 100.000 Kč (zážitkové prohlídky Šternberského 
kláštera); 
schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v dotačním programu uvedených 
v důvodové zprávě a veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací na účel určený 
žadateli dle návrhů uvedených v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

 
 
 
 



Stránka 4 z 9 

Číslo: 47/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací v oblasti sportu a volného času na rok 2019 
a) v dotačním programu „Podpora sportovní činnosti“ žadatelům: 
TJ Sokol Šternberk, IČ 47657456 – 2.000.000 Kč; 
Fotbalový klub Šternberk, IČ 45237191 – 1.080.000 Kč; 
Atletický klub Šternberk, IČ 26550580 – 675.000 Kč; 
Fbc Šternberk, IČ 22750568 – 325.000 Kč;  
Tenisový klub Šternberk, IČ 47657383 – 250.000 Kč; 
Sportovní klub SKI-OB Šternberk, IČ 47657456 – 50.000 Kč; 
Kuželkářský klub, IČ 47657197 – 10.000 Kč; 
Petr Trnka, IČ 13239236 – 40.000 Kč; 
  
b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů sportovních akcí a volnočasových 
aktivit“ žadatelům:  
TTV Sport Group, s.r.o., IČ 2429802 – 100.000 Kč; 
Tomáš Zach, nar. XXXXX – 40.000 Kč; 
Kynologický klub Hvězda, IČ 22815937 – 25.000 Kč; 
  
c) na účel určený žadateli:  
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 – 800.000 Kč (celoroční činnost, motoristické akce 
pro veřejnost); 
Tenisový klub Šternberk, IČ 47657383 – 180.000 Kč (opravy střechy a klubovny); 
schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v dotačním programu uvedených 
v důvodové zprávě a veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací na účel určený 
žadateli dle návrhů uvedených v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

1.místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 48/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

poskytnutí dotací  
a) v dotačním programu „Podpora sportovní činnosti“ žadateli: 
Ondřej Schejbal, nar. XXXXX 
b) na účel určený žadatelem: 
Kuželkářský klub, IČ 47657197 – odkup pozemku pod budovou kuželny 
dle důvodové zprávy 

Číslo: 49/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 7 uvedené v důvodové zprávě a zvýšení příspěvku na provoz 
Základní škole Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace, na 
spolufinancování nákladů k projektu "Výměnný pobyt žáků mezi partnerskými městy 
Günzburg - Šternberk" 

 



Stránka 5 z 9 

Číslo: 50/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu k návrhu na pořízení změny č. 2 Územního plánu 
Šternberk, 
schvaluje 

1. pořízení změny č. 2 Územního plánu Šternberk  
2. obsah změny č. 2 Územního plánu Šternberk, uvedený v důvodové zprávě 

Číslo: 51/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

aktualizaci rozpočtu investic a velkých provozních akcí města Šternberka na rok 
2019, vč. příslušného rozpočtového opatření RO č. 06. 

Číslo: 52/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

neuplatnění předkupního práva k budově č.e. 252 postavené na pozemku parc. č. 
4964 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 53/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 4643/6 dle 
GP č. 4656-638/2018 nově označenou jako parc. č. 4643/8 o výměře 6 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 7.200 Kč včetně DPH, se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín, IČ: 24729035 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1.místostarostu 

Číslo: 54/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 5430 zahrada o 
výměře 19 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 15.200 Kč s XXXXXa 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1.místostarostu 

Číslo: 55/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 448 ostatní 
plocha dle geometrického plánu č. 118-162/2018 nově označenou jako pozemkový 
díl "b" o výměře 74 m2 oddělený z pozemku parc. č. 448 a sloučený do pozemku 
parc. č. st. 24 v k. ú. Krakořice za kupní cenu 23.532 Kč s XXXXXdle předloženého 
materiálu a 



Stránka 6 z 9 

zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1.místostarostu 

Číslo: 56/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej pozemků a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 748/5 zahrada o 
výměře 15 m2 a část pozemku parc. č. 448 ostatní plocha dle geometrického plánu č. 
118-162/2018 nově označenou jako pozemkový díl "a" oddělený z pozemku parc. č. 
448 a sloučený do pozemku parc. č. 748/5 o celkové výměře 28 m2 v k. ú. Krakořice 
za kupní cenu 1.400 Kč s XXXXXdle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1.místostarostu 

Číslo: 57/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupních smluv na část pozemku parc. č. 746 ostatní 
plocha dle geometrického plánu č. 117-161/2018 označenou jako pozemkový díl "a" 
o výměře 18 m2 oddělený z pozemku parc. č. 746 a sloučený do pozemku parc. č. st. 
18 v k. ú. Krakořice za kupní cenu 900 Kč s XXXXXa pozemkový díl "b" o výměře 59 
m2 oddělený z pozemku parc. č. 746 a sloučený do pozemku parc. č. st. 19 v k. ú. 
Krakořice za kupní cenu 2.950 Kč s XXXXXdle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupních smluv 1.místostarostu 

Číslo: 58/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části 
pozemku parc.č. 3970 - ost.plocha o výměře cca 642 m2 v k.ú. Šternberk mezi 
Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČ 
60609460 jako budoucím dárcem a Městem Šternberk, se sídlem Horní nám. 78/16, 
785 01 Šternberk, IČ 00299529 jako budoucím obdarovaným, za podmínek dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o budoucí darovací smlouvě 1. místostarostu 

Číslo: 59/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 341/7 s podílem na 
společných částech domu a pozemku ve výši 3184/35010, která se nachází v 
budově s č. p. 341 (Komenského 28), bytový dům postavený na pozemku parc. č. 
3213, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk, za kupní cenu 560.000 Kč XXXXXa 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

 
 



Stránka 7 z 9 

Číslo: 60/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 341/8 s podílem na 
společných částech domu a pozemku ve výši 341/8 s podílem na společných částech 
domu a pozemku ve výši 5075/35010, kerá se nachází v budově č.p. 341 
(Komenského 28), bytový dům postavený na pozemku parc. č. 3213, zast. plocha a 
nádvoří v k.ú. Šternberk, za kupní cenu 900.000 Kč manž.XXXXXa 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

Číslo: 61/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 357/13 s podílem na 
společných částech domu a pozemku ve výši 10858/99210, která se nachází v 
budově s č.p. 357 (Uničovská 49), bytový dům postavený na pozemku parc. č. 3196, 
zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk, za kupní cenu 1.420.000 Kč manž.XXXXX a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

Číslo: 62/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje bytové jednotky č. 472/12 v bytovém domě č. pop. 472 (Masarykova 
22), postaveném na pozemku parc. č. 2834/1 v k.ú. Šternberk a příslušného 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku parc. č. 2834/1 v 
k.ú. Šternberk, dle předloženého materiálu 

Číslo: 63/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje bytové jednotky č. 1737/20 v bytovém domě se dvěmi č. pop. 1736 a 
1737 (Nám. Svobody 11, 12), postaveném na pozemcích parc. č. 417 a parc. č. 418 
v k.ú. Šternberk a příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech domu 
a pozemcích parc. č. 417 a 418 v k.ú. Šternberk, dle předloženého materiálu 

Číslo: 64/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

jmenuje 

komisi pro konání veřejné nejvyšší nabídky ve složení dle předloženého materiálu 

Číslo: 65/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje bytové jednotky č. 356/7 v bytovém domě č.p. 356 (Uničovská 47), 
postaveném na pozemku parc. č. 3197/1 v k.ú. Šternberk a příslušného 



Stránka 8 z 9 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku parc. č. 3197/1 v 
k.ú. Šternberk, dle předloženého materiálu a 
jmenuje 

komisi pro konání veřejné nejvyšší nabídky ve složení dle předloženého materiálu 

Číslo: 66/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1327 ostatní plocha o výměře 2 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 3.000 Kč vlastníkovi sousední nemovitosti - pozemku parc. č. 
1385 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 67/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1730/32 ostatní plocha o výměře 23 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 10.720 Kč vlastníkovi sousední nemovitosti - pozemku parc. č. 
1730/8 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 68/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje pozemků parc. č. 3198/1 zahrada o výměře 813 m2 a parc. č. 3197/2 
ostatní plocha o výměře 104 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 643 Kč/m2 dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 69/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 3924 ostatní plocha o výměře 9 m2 v k. ú. Šternberk 
vlastníkům sousední nemovitosti - pozemku parc. č. 3927 v k. ú. Šternberk dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 70/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje spoluvlastnického podílu na pozemku parc.č. 3407/4 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Šternberk o velikosti id. 1/2 za cenu 1.500 
Kč/m2 spoluvlastníkovi pozemku dle předloženého materiálu 

Číslo: 71/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr směnit část pozemku parc. č. 989/1 trvalý travní porost o výměře 32 m2 v k. ú. 
Šternberk ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 16, Šternberk, IČ: 
00299529 za část pozemku parc. č. 989/2 zast. plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. 
ú. Šternberk s vlastníkem výše uvedeného pozemku dle předloženého materiálu 

 



Stránka 9 z 9 

Číslo: 72/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 387/18/S/KUL 
panu Jiřímu Cázerovi na obnovu střechy objektu Radniční 13, Šternberk uzavřené 
dne 09.07.2018 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku uvedené smlouvy 

Číslo: 73/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje pozemků parc. č. 414/4 ostatní plocha o výměře 17 m2 a parc. č. 
415/4 ostatní plocha o výměře 40 m2 v k. ú. Šternberk vlastníkům budovy Náměstí 
Svobody 1404/1, Šternberk za cenu dle znaleckého posudku dle předloženého 
materiálu 

Číslo: 74/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 413 ostatní plocha v k. ú. Šternberk dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 75/3 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 798/10/LCD ze dne 2.6.2010 mezi 
Městem Šternberk a Českou spořitelnou a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČ 
45244782 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku smlouvy 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


